
令和５年１月１３日 

生 徒 の 皆 さ ん へ 

保 護 者 等 の 皆 様 へ 

武庫川女子大学附属中学校･高等学校 

総務部 国際交流担当 

 

 

 

新春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。日頃より、本校の国際交流

事業にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 本校では 2023 年度の国際交流事業再開に向けて、2022 年 11 月に高校生対象の海外研修説明会を実施、中学グ

ローバル研修説明会も本日実施する運びとなりました。また、４月～６月にかけて、タイやアメリカから２０名近くの

生徒たちが本校に海外研修団として来日する予定です。つきましては、留学生を家族の一員として受け入れてくださる

ホストファミリーを募集いたします。 

 ご応募くださるご家庭がありましたら、下記の点をご了解いただき、ご息女を通して係教員までお申し込みください。 

 また、下記の通り「ホストファミリーの１日」と題した映像をご用意しています。今回ホストファミリーに応募する、

しないにかかわらず、興味のある生徒･ご家庭があれば気軽にご覧ください。 

皆様のお申し込みを心よりお待ちしています。 

○来校する研修団と期間 

タイ      サーラーサートウテート学校    女子生徒５名  ４月２１日（金）～２３日（日） 

アメリカ    チャールズ・ライト・アカデミー  女子生徒８名  ６月３日（土）～６日（火） 

                         男子生徒４名 

 

・普段の家庭に温かく迎えていただき寝食を共にする中で、日本の文化や生活に対する 

理解を深めたり、お互いの交流を図ったりすることが目的です。 

・日本の家庭での日常生活と学校生活を体験します。ご家庭の皆様は英語を話して頂く 

必要はありませんが、生徒のみなさんは英語でコミュニケーションをとってみましょう。 

  ・留学生には、ご息女のクラブ活動や考査期間中などの学習の妨げにならないように十分に指導いたします。 

○ホストファミリーに関する説明動画について  

 本校ホームページの目次にある「国際交流・海外研修・交換留学」をクリックし、開いたページに「ホストファミ

リーの１日」という動画があります。そちらをご覧ください。 

受け入れをご希望の方は申込書にご記入の上、担当者までご提出ください。 

 

ホームステイ受け入れ申込書 

 

学年（中･高  ）年 クラス（  ）組 番号（  ）   お名前                  

ご住所                          連絡先                  

受け入れ希望  第１希望 タイ ・ アメリカ   （ 女 ・ 男 ・ 特に希望無し ）       

第２希望 タイ ・ アメリカ   （ 女 ・ 男 ・ 特に希望無し ）       

要望、質問事項など                                         

                                            

 
＜お問い合わせ先＞ 

武庫川女子大学附属中学校・高等学校   総務部国際交流 田辺 

〒663-8143 西宮市枝川町 4-16 

TEL: 0798-47-6436 FAX: 0798-47-2244  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 切り取り線 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 


